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We wtorek mieszkańcy obszaru w pobliżu granicy z Białorusią
donieśli,  że  widzieli  helikoptery  z  białoruskimi
oznakowaniami, które według nich przelatywały nad ich głowami.
Wojsko  Polskie  początkowo  zaprzeczało,  jakoby  wkroczyły  w
polską przestrzeń powietrzną.

Wczoraj wieczorem Ministerstwo Obrony przyznało, że „doszło do
naruszenia  polskiej  przestrzeni  powietrznej  przez  dwa
białoruskie śmigłowce, które szkoliły się w pobliżu granicy”.
Dodano, że Białoruś wcześniej powiadomiła Polskę o planach
przeprowadzenia ćwiczeń w tym rejonie. Zidentyfikowane obiekty
latające nie zostały wykryte przez radar, ponieważ leciały na
niskiej  wysokości.  Oprócz  opinii  publicznej,  Ministerstwo
Obrony poinformowało o incydencie także NATO.

Chwilowy  wlot  helikopterów  na  terytorium  Polski  wywołał
spodziewaną reakcję polskiego rządu. Minister obrony narodowej
Mariusz  Błaszczak  natychmiast  zarządził  zwiększenie  liczby
polskich  żołnierzy  wzdłuż  granicy,  oraz  zwiększenie  innych
zasobów wojskowych, w tym śmigłowców bojowych.

Z  kolei  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  poinformowało,  że
chargé d’affaires Białorusi został „natychmiast wezwany” na
dywanik, a Warszawa „wystosowała stanowczy protest i wezwała
stronę  białoruską  do  natychmiastowego  i  szczegółowego
wyjaśnienia  incydentu”.  „Strona  polska  podkreśliła,  że  
incydent  jest  postrzegany  jako  kolejny  element  eskalacji
napięcia na granicy polsko-białoruskiej. Polska oczekuje, że
Białoruś  powstrzyma  się  od  takich  działań”  –  poinformował
resort.
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Premier  Mateusz  Morawiecki  postraszył  w  sobotę  opinię
publiczną Grupą Wagnera. Podobno ponad 100 żołnierzy najemnych
przemieściło  się  w  pobliże  granicy  polsko-białoruskiej.
Podobno zbliżają się do Przesmyku Suwalskiego, strategicznego
odcinka terytorium naszego państwa.

Czy Białorusini prowokują Polskę do ataku? A może Polska szuka
wszelkich pretekstów do zaognienia sytuacji politycznej przed
wyborami, aby ogłosić stan wyjątkowy i oddalić wybory, które
PiS może przegrać, w celu przedłużenia rządów? Każdy niech sam
sobie odpowie.
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